ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Одеський національний медичний університет

Освітня програма 39076 Медицина

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 222 Медицина

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 188

Повна назва ЗВО Одеський національний медичний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 02010801

ПІБ керівника ЗВО Запорожан Валерій Миколайович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://onmedu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/188

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 39076

Назва ОП Медицина

Галузь знань 22 Охорона здоров’я

Спеціальність 222 Медицина

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Тип освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Відділ аспірантури

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Науковий відділ; Навчально-методичний відділ; Факультети: медичний
№ 1; медичний № 2; медичний № 3; міжнародний

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Валіховський провулок 2, м. Одеса, Одеська область,
65082, Україна

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська, Російська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 130680

ПІБ гаранта ОП Гончарук Сергій Федорович

Посада гаранта ОП завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

sergiy.goncharuk@onmedu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-480-61-06

Додатковий телефон гаранта ОП +38(048)-712-31-19
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 4 р. 0 міс.

очна денна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Одеський національний медичний університет має багату історію, яка бере свій початок з моменту його заснування в
1900 році. Університет є провідним закладом вищої освіти з підготовки фахівців для сфери охорони здоров’я, як на
національному, так і міжнародному рівні.
Підготовка докторів філософії ОНП спеціальності «Медицина» здійснюється кафедрами різного спрямування:
загальноосвітніх та гуманітарних дисциплін, медико-біологічного, медико-профілактичного, терапевтичного та
хірургічного профілів.
Згідно Наказу МОН України №707 від 13.06.2016 р. (медицина) було отримано ліцензію на здійснення освітньої
діяльності ОП «Доктор філософії» і у вересні 2016 р. (медицина) було розпочато перший набір за цією
спеціальністю, яка сьогодні подана на акредитацію. Акредитація ОНП проводиться вперше. ОНП розроблена згідно
до Закону Україну «Про вищу освіту»; вона спрямована на підготовку фахівців третього (освітньо-наукового) рівня
вищої освіти, що, водночас, є першим науковим ступенем (НРК – 9 рівень, FQ-EHEA – третій цикл, EQF-LLL – 8
рівень). ОНП визначає вимоги до рвіня освіти здобувачів, які можуть навчатися за нею, перелік освітніх компонент з
кількістю кредитів ЄКТС, їх послідовність, а також очікуванні результати навчання. Метою освітньо-наукової
програми є забезпечення оволодіння здобувачами освітньо-науковим рівнем вищої освіти, відповідно до дев’ятого
кваліфікаційного рівня Національної рамки кваліфікацій. Цілями навчання представленої програми є здобуття
знань, навичок та вмінь, необхідних і достатніх для виконання оригінального наукового дослідження, яке
забезпечує отримання нових фактів, що розширюють сферу знань та спрямовані на розв’язання комплексних
проблем науки та практичної медицини.
Проектування ОНП було розпочато в Одеському національному медичному університеті в 2019 році після
дослідження ринку праці докторів філософії, а також вимог роботодавців в цій галузі. Гарантом ОНП та проектною
групою було запропоновано проект програми для обговорення на низці відповідних предметно-циклових комісіях.
Після оприлюднення на офіційному веб-сайті університету, обговорення, рецензування зовнішніми стейкхолдерами
програма була затверджена Центральною кваліфікаційною методичною радою і Вченою радою Одеського
національного медичного університету (протокол №4 від 04.06.2020 р.) та введено в дію Наказом в.о. ректора від
04.06.2020 №241-О.
Об’єктом вивчення спеціальності 222 «Медицина» є етика і методологія наукового дослідження у сфері медицини,
сучасні методи дослідження, отримання та аналіз даних, презентація результатів наукового дослідження.
Предметною областю освітньо-наукової програми є охорона здоровя, зокрема медицина, лікування та профілактика
хвороб людини тощо.
Освітня підготовка докторів філософії ґрунтується на використанні комплексу методів навчання: лекцій, семінарів,
журнальних (дискусійних) клубів, тренінгів, практик (педагогічних, клінічних, лабораторних) відповідно до
специфіки виконуваного наукового проекту. Оптимальним є широке використання інтерактивних методів
навчання, спрямованих на стимуляцію аналітичних та креативних здібностей, спроможність генерувати ідеї,
формулювати заключення та створювати концепції, розробляти наукові проекти, спрямовані на отримання нових
знань у сфері медицини, поліпшення діагностики, лікування та профілактики захворювань людини, підтримання
здоров’я населення.
Програма підготовки докторів філософії розрахована на 4 роки і включає освітню та наукову складові. Наукова
складова програми підготовки докторів філософії передбачає проведення власного наукового дослідження під
керівництвом одного або кількох наукових керівників та оформлення його результатів у вигляді дисертації.
Обсяг освітньої програми складає 53 кредити ЄКТС. Програма включає обов’язкові та вибіркові (елективні)
навчальні дисципліни. Обсяг навчання за дисциплінами вільного вибору складає не менш як 25%.
До обсягу освітньої підготовки можуть зараховуватися кредити, отримані аспірантом при вивченні навчальних
курсів відповідного освітнього рівню в інших університетах країни та за кордоном, у тому числі он-лайн (за
наявності відповідного сертифікату світового зразка).
Згідно структури освітньо-наукова програма містить наступні складові: загальна характеристика, перелік
компетентностей і результатів навчання, перелік обов’язкових та вибіркових компонент програми з наведенням їх
логічної послідовності.
На основі ОНП в ОНМедУ розроблено навчальний план підготовки докторів філософії та підготовлено
індивідуальні плани здобувачів ступеня доктора філософії.
Розробниками представленої освітньо-наукової програми є - д.мед.н., професор Гончарук С.Ф. (гарант ОНП), з.д.н.т.
України, д.мед.н., професор Шандра О.А., д.мед.н., професор Антоненко П.Б., д.мед.н., професор Тихонова С.А.,
з.д.н.т. України, д.мед.н., професор Грубник В.В., к.мед.н., доцент Нікітенко Р.П., директор «Пологового будинку
№5» м. Одеси Шпак І.В., аспірант Кравець К.В.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З
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навчання

1 курс 2020 - 2021 12 8 4 0 0

2 курс 2019 - 2020 14 7 7 2 0

3 курс 2018 - 2019 18 16 2 3 0

4 курс 2017 - 2018 19 14 5 2 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень програми відсутні

другий (магістерський) рівень 8239 Медицина

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

39076 Медицина

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 70309 65414

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

58879 53984

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

11430 11430

Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма Освітньо-наукова
програма_медицина_PhD_ОНМед

У_2020.pdf

HgxP9DweW0nYUrM0lNhysventUWiawo8O3Y7FEsPUM
E=

Навчальний план за ОП Навчальний
план_медицина_PhD_ОНМедУ_20

20.pdf

k/cmAB4x/EGPVMEEBpEC/Tah3WzB0chxHvtKe0Bsk4
Y=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Recenzii-akreditacija-
medicina_PhD_ONMedU_2020.pdf

r1fi6H6lDEdtb6chMzBCLbhLUu1i7q4/RoxLImkhddc=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Мета ОНП «Медицина» забезпечення організаційно-методичних, науково-теоретичних і професійних умов для
підготовки фахівців рівня доктор філософії в галузі «Охорона здоров’я», що передбачає здобуття особою знань,
умінь, навичок та компетентностей, необхідних для розв’язання значущих проблем у галузі охорони здоров’я, для
започаткування та реалізації власного наукового дослідження Головна ціль ОНП – підготовка кваліфікованих
фахівців для медичних навчальних закладів, науково-дослідних установ і практичних закладів охорони здоров’я.
Ціль ОНП - здобуття знань, навичок та вмінь, необхідних і достатніх для виконання оригінального наукового
дослідження, що розширюють сферу знань та спрямовані на розв’язання комплексних проблем науки та практичної
медицини. ОНП передбачає: здобуття поглиблених теоретичних знань, практичних умінь і навичок в професійній
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діяльности лікаря; оволодіння методологією і етікою дослідно - наукової роботи; оволодіння методологією
педагогічної діяльності; проведення власних наукових досліджень (згідно з індивідуальним планом роботи).
Особливості ОНП: 1) вона поєднує поглиблену освітнью (загальнонаукові і мовні компетентності, універсальні
навички дослідника) і професійну підготовку (поглиблене вивчення спеціальності); 2) формування індивідуальної

[…]

Biryukov, N.S. Badiuk
// Actual problems of
transport medicine. -
2018. – N2 (52). – P.
136-148. ISSN 1818-
9385 DOI
http://dx.doi.org/10.52
81/zenodo .1319741
2. Biryukov V.S. Audit

of risk-management
methods in respect of
their acceptance of
analysis medical
activity / V.S. Biryukov
// Journal of
Education, Health and
Sport. – 2017. – N 7(2).
– P. 625-635. eISSN
2391-8306. DOI
http://dx.doi.org/10.52
81/zenodo.831674
3. Biryukov V. S. Risk
management as
innovative method of
management in medical
institutions / Viktor S.
Biryukov // Одеський
медичний журнал. -
2017. - №1 (159). – С.
55–62. ISSN 2226-
2008
4. Гоженко А.И. К
вопросу внедрения
систем менеджмента
качества в
деятельность
медицинских
учреждений /А.И.
Гоженко, В.С.
Бирюков // Наука і
практика _
Міжвідомчий
медичний журнал. -
2016. - №1-2 (7-8). –
С.151-161.
5. Бирюков В.С. К
вопросу создания
независимого аудита
системы медицинской
помощи на основе
врачебного
самоуправления / В.С.
Бирюков // Вісник
морської медицини. -
2017. - C. 11-18.
6. Аряев Н.Л.
«Ауксологические
аспекты дефицита
роста у детей
Одесской области по
данным
геоэндемического
анализа». / Н.Л.
Аряев, В.С. Бирюков,
Л.И. Сеньковская //
Современная
педиатрия. – 2019. –
№ 2 (98). – C. 23-30.
30.3
1) Жогно Ю. П.,
Бірюков В. С. Оцінка
потреб населення
Одеської області в
паліативній допомозі
[Аналітична довідка
за результатами
дослидження] /
Ю.П.Жогно, В.С.
Бірюков. – Одеса: ТОВ
«ІНВАЦ» - 2017. – 112
с.
https://www.slideshare.
net/YuriZhogno/2017-
76855334
2) Бирюков В. С.
Системы
менеджмента качества
и аудит в учреждениях
здравоохранении
теория и практика

индустриализации
медицинской
деятельности / В. С.
Бирюков. — К. : Освіта
України, 2017. — 334 с.
http://zsmublog.blogsp
ot.com/2017/04/b.html
30.5 Участь в якості
експерта в галузі
педіатрії і члена
громадської
неурядової
благодійної
організації «Элеос»,
бере участь в 2-х
річної програми (2020
- 2021 рр.) «Створення
та лобіювання нових
сервісів паліативної
допомоги та догляду
для важкохворих
пацієнтів дитячого
віку Одещини» в
рамках проекту
«Элеос» за підтримки
Європейського Союзу
(Договір № EIНDR
2017/391-821-4 вiд
25.02.2020); участь у
проведенні проекту
«Адвокація інтересів
хворих з паліативним
статусом в Одеській
області (Проект №
50756)» за
підтримкою
Міжнародного Фонду
«Відродження» в
межах проекту ГО
«ЕЛЕОС». 2017 р.
30.7 Учасник
експертної групи МОЗ
[sag_experts2] з
реформування
охорони здоров'я в
2015-2016 рр.
30.10 Керівник
ініціативної групи та
координатор проекту
розробки та
впровадження
системи управління
якістю за стандартом
ISO 9001 в ОНМедУ
30.13
1. В.М. Запорожан
В.С. Бірюков, Л.Є.
Капліна. Безпека
життєдіяльності;
основи біоетики та
біобезпеки. Примірна
програма навчальної
дисципліни
підготовки фахівців
другого
(магістерського) рівня
освіти. Кваліфікації
освітньої «Магістр
стоматології»,
кваліфікації
професійної «Лікар-
стоматолог». Галузі
знань 22 «Охорона
здоров’я»,
спеціальності 221
«Стоматологія». Київ:
МОЗ України, 2017 р.
– 51 с.
2. В.М. Запорожан
В.С. Бірюков, Л.Є.
Капліна. Безпека

життєдіяльності;
основи біоетики та
біобезпеки. Примірна
програма навчальної
дисципліни
підготовки фахівців
другого
(магістерського) рівня
освіти. Кваліфікації
освітньої «Магістр
фармації». Галузі
знань 22 «Охорона
здоров’я»,
спеціальності 226
«Фармація». Київ:
МОЗ України, 2017 р.
– 51 с.
3. В.М. Запорожан
В.С. Бірюков, Л.Є.
Капліна. Безпека
життєдіяльності;
основи біоетики та
біобезпеки. Примірна
програма навчальної
дисципліни
підготовки фахівців
другого
(магістерського) рівня
освіти кваліфікації
освітньої «Магістр
медицини»,
кваліфікації
професійної «Лікар»
галузі знань 22
«Охорона здоров’я»,
спеціальності 222
«Медицина». Київ:
МОЗ України, 2017 р.
– 51 с
30.14 Робота у складі
організаційного
комітету/журі
Всеукраїнської
студентської
олімпіади з педіатрії.
м. Одеса, 2015, 2016,
2017 роки
30.15
1. Геоэндемическая
оценка клинико-
эпидемиологических
особенностей
дефицита гормона
роста у детей
Одесского региона по
результатам 15-
летнего
мониторирования /
Н.Л. Аряев, В.С.
Бирюков, Л.И.
Сеньковская, В.А.
Гудзь, Т.В. Лучникова
// PERINATOLOGY
AND PEDIATRIC.
UKRAINE. - 2017. -
№3(71). – Р. 81-86; doi
10.15574 /
PP.2017.71.81
http://med
expert.com.ua
2. Герпесвирусная
инфекция у часто
болеющих детей с
латентно
протекающей
патологией
центральной нервной
системы /Т.Г.
Подгорная, Н.Б.
Кирпичева, А.Г.
Шаповалов, Э.А.

Демус, В.С. Бирюков
// Дитячий лікар. -
2016. - №4 (49). – С.
68-71.
3. Бирюков В.С. 13
граней совершенства:
этический аудит
международного
стандарта ISO 19011 /
В.С. Бирюков, Ю.В.
Десятская, Ю.Г.
Циунчик // Сборник
научных работ
Міжнародній науковій
конференції
«Стратегія виживання
в контексті біоетики,
антропології ,
філософії та
медицини», 13-14
вересня 2019 р.,
Державного
Університету
медицини та Фармації
ім. Н.А. Тестеміцану, -
Кишинів, Республіка
Молдо́ва, 2019. – с.
49 – 52.
4. Десятская Ю.В.
Профессионализм и
врачебная этика на
современном этапе
развития общества /
Ю.В. Десятская, В.С.
Бирюков, Ю.Г.
Циунчик // Сборник
научных работ
Міжнародній науковій
конференції
«Стратегія виживання
в контексті біоетики,
антропології ,
філософії та
медицини », 13-14
вересня 2019 р.,
Державного
Університету
медицини та Фармації
ім. Н.А. Тестеміцану,-
Кишинів, Республіка
Молдо́ва, 2019. – с.
56 – 60.
5. Циунчик Ю.Г.
Биоэтические
дилеммы в
неонатологии / Ю.Г.
Циунчик, В.С.
Бирюков, Ю.В.
Десятская // Сборник
научных работ
Міжнародній науковій
конференції
«Стратегія виживання
в контексті біоетики,
антропології ,
філософії та
медицини, 13-14
вересня 2019 р.,
Державного
Університету
медицини та Фармації
ім. Н.А. Тестеміцану, -
Кишинів, Республіка
Молдо́ва, 2019. – с.
97- 100.
6. Бирюков В.С. (в
соавт. с Гоженко А.И.)
Концепция
надежности
пространственно-
временного

континуума здоровья
человека /
Antropogenic factors of
health and disease.
Clinical
pathophysiology. -
2019. - №2. – С. 70-
82.
30.16 Учасник ГО
"Асоціація Одеських
педіатрів і
неонатологів";
учасник Лікарської
Ради Одеської
регіональної спілки
медичних асоціацій і
лікарських товариств
30.17 Досвід
практичної роботи за
спеціальністю – 25
років

152737 Сердюк
Наталія
Миколаївна

викладач
закладу
вищої
освіти,
Основне
місце
роботи

Кафедра
психіатрії,

наркології і
психології

Диплом
спеціаліста,

Південноукраї
нський

державний
педагогічний

університет ім.
К.Д.

Ушинського,
рік закінчення:

1997,
спеціальність:

початкове
навчання та
українська

мова і
