РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-наукову програму підготовки фахівців третього освітньо - наукового рівня вищої освіти (доктор філософії) у Одеському національному медичному університеті за спеціальністю 222 «Медицина» галузь 22 «Охорона здоров'я»

Освітньо-наукова програма (ОНП) підготовки фахівців третього освітньо-наукового рівня вищої освіти за спеціальністю 222 «Медицина» розроблена у Одеському національному медичному університеті передбачає формування відповідних інтегральних, загальних та спеціальних компетентностей. У програмі наводиться перелік обов'язкових та вибіркового навчальних дисциплін, послідовність та графік їх вивчення, атестації.

Вивчення наданої ОНП дозволяє стверджувати, що вона відповідає сучасним вимогам, спрямованим на підготовку докторів філософії з медицини, та сприяє конкурентній спроможності здобувачів на ринку праці. Структура ОНП спрямована на набуття універсальних навичок та фундаментальних знань з обраного наукового напрямку. Представлений обсяг кредитів ЄКТС обов'язкових і вибіркового навчальних дисциплін та послідовність їх вивчення є достатнім, включає необхідну кількість вибіркового дисциплін (28,3%). Представлена ОНП буде формувати професійні компетентності у межах вимог для здобувача наукового ступеня доктора філософії. Одержанні здобувачем знання, уміння та навички мають допомогти виконати наукове дослідження на рівні міжнародних стандартів у відповідності до вимог доказової медицини; мають сприяти формуванню особистості, що здатна безперервно вдосконалюватися і провадити наукову, педагогічну та лікувальну роботу в руслі світової медичної науки.

При формуванні освітньо-наукової програми враховувались інтереси всіх зацікавлених сторін. Аналіз представленої ОНП свідчить про її самостійний творчий характер та здатність забезпечити належний рівень підготовки фахівців.

Таким чином, беручи до уваги вище викладене, вважаю, що освітньо-наукова програма підготовки докторів філософії в Одеському національному медичному університеті за спеціальністю 222 «Медицина» підтверджує відповідність освітніх та наукових характеристик підготовки і може бути рекомендована для практичного використання.

Рецензент:

Директор КНП «Пологовий будинок №5»
Одеської міської ради,
заслужений лікар України,
д.мед.н., професор

І.В. Шпак

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-наукову програму підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 222 «Медицина»

Освітньо-наукова програма ОНмедУ підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 222 «Медицина» враховує освітні потреби здобувачів для професійної та дослідницько-іноваційної діяльності, оволодіння методологією наукової та педагогічної діяльності, а також проведення власного наукового дослідження на базі Одеського Національного медичного університету, який має в своєму арсеналі досвід, потужний кадровий потенціал та матеріально-технічну базу щоб виконати таке завдання.

В програмі викладений опис навчальної дисципліни, предмет вивчення вибіркової навчальної дисципліни «Лапароскопічна хірургія: переваги та ризики», мета та завдання навчальної дисципліни, наведені загальні та спеціальні фахові компетентності, якими повинен оволодіти здобувач. Чітко окреслені інтегративні кінцеві програмні результати навчання, формуванню яких сприяє навчальна дисципліна. В програмі наведена структура вибіркової навчальної дисципліни, теми семінарських та самостійних занять вибіркової навчальної дисципліни, критерії оцінювання теоретичних знань та практичних навичок аспірантів.

Навчальний план науково-освітньої програми повністю відповідає її завданням. Послідовність вивчення, обсяг вибіркової дисципліни, відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 222 «Медицина» і можуть бути рекомендовані для підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 222 «Медицина»

Завідувач кафедри хірургії і проктології
Національного університету
охорони здоров'я України
імені П.Л. Шупика,
доктор медичних наук, професор

Фелештинський Я.П.

Звернувся до Фелештинського
Звернувся до
Уз

РЕЦЕНЗІЯ
НА ОСВІТНЬО-НАУКОВУ ПРОГРАМУ
підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я»
за спеціальністю 222 «Медицина»

Представлена на рецензію освітньо-наукова програма (ОНП) підготовки докторів філософії за спеціальністю 222 «Медицина» розроблена науково-педагогічними працівниками Одеського національного медичного університету та являє собою систему документів, затверджену закладом вищої освіти, конструктивно регламентує цілі, очікувані результати, зміст, умови та технології реалізації освітнього процесу майбутніх докторів філософії.

Кадрове забезпечення освітньо-наукової програми відповідає профілю дисципліни. Обсяг ОНП у кредитах ЄКТС відповідає вимогам законодавства для третього рівня вищої освіти. Зміст основної програми має чітку структуру, освітні компоненти складають логічну взаємопов'язану систему, спрямовану на досягнення заявлених цілей та програмних результатів навчання, відповідаючи науковим інтересам аспірантів і забезпечуючи їхню професійну підготовку до дослідницької й викладацької діяльності. Наукова складова ОНП передбачає проведення власного наукового дослідження та оформлення його результатів у вигляді кваліфікаційної роботи.

Навчальний план підготовки ОНП повністю відповідає її завданням. Послідовність вивчення дисциплін, перелік та обсяг обов'язкових і вибіркокових тем відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 222 «Медицина».

Вважаю, що представлена на рецензію ОНП підготовки докторів філософії за спеціальністю 222 «Медицина» Одеського національного медичного університету відповідає вимогам, відображає комплексний та цільовий підхід до якісної підготовки науково-педагогічних кадрів в аспірантурі та заслуговує позитивної оцінки й впровадження у систему вищої освіти.

Рецензент
завідувачка кафедри внутрішньої медицини 1
Державного закладу
«Дніпропетровська медична академія
Міністерства охорони здоров'я України»,
д. мед. н., професорка

Конопкіна Л.І.

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-наукову програму підготовки фахівців третього освітньо - наукового рівня вищої освіти (доктор філософії) у Одеському національному медичному університеті за спеціальністю 222 «Медицина» галузь 22 «Охорона здоров'я»

Представлена освітньо-наукова програма (ОНП) підготовки фахівців третього освітньо-наукового рівня вищої освіти за спеціальністю 222 «Медицина» розроблена співробітниками Одеського національного медичного університету в якості основної мети дослідження визначає дослідження в галузі медицини, результати яких мають наукову новизну, . Предметний зміст ОНП базується на вивченні методології та опанування сучасних методів наукових досліджень в медицині, а також компетенцій, необхідних для впровадження наукових результатів. У програмі наводиться перелік загальних та фахових компетентностей, обов'язкових та вибіркового навчальних дисциплін, їх послідовність та графік вивчення, форми атестації.

Аналіз представленої ОНП дозволяє стверджувати, що ОНП відповідає сучасним вимогам, спрямованим на підготовку докторів філософії з медицини; структура ОНП спрямована на отримання здобувачами глибоких знань, опанування загально-науковими компетентностями, набуття універсальних навичок та фундаментальних знань з обраного наукового напрямку. Представлений розробниками обсяг кредитів обов'язкових і вибіркового навчальних дисциплін та послідовність їх вивчення є раціональним і таким, що дозволяє оволодіти інтегральною, загальними і фаховими компетентностями за спеціальністю 222 «Медицина». Представлена ОНП буде формувати професійні компетентності у межах вимог для здобувача наукового ступеня доктора філософії; вона відповідає сьогodнішнім потребам та вимогам суспільства, поглиблює науковий світогляд фахівця. Одержанні здобувачем знання, уміння та навички мають

допомогти виконати наукове дослідження на рівні міжнародних стандартів у відповідності до вимог доказової медицини; мають сприяти формуванню особистості, що здатна безперервно вдосконалюватися і провадити наукову, педагогічну та лікувальну роботу в руслі світової медичної науки.

Таким чином, беручи до уваги вище викладене, вважаю, що освітньо-наукова програма підготовки докторів філософії в Одеському національному медичному університеті за спеціальністю 222 «Медицина» повністю відповідає сучасним уявленням про зміст і технологію підготовки медичних працівників третього (науково-освітнього) рівня вищої освіти та заслуговує позитивної оцінки й впровадження в систему вищої освіти.

Рецензент:

Директор ДУ «Український НДІ медичної реабілітації
та курортології МОЗ України»,
з.д.н.т. України, д.мед.н., професор

К.Д. Бабов

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-наукову програму підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 222 «Медицина»

Освітньо-наукова програма підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 222 «Медицина» реалізується Одеському національному медичному університеті. Вона являє собою систему документів, розроблену і затверджену закладом вищої освіти на підставі Стандарту вищої освіти затвердженого спеціальністю.

Освітньо-наукова програма вибіркової навчальної дисципліни «Лапароскопічна хірургія: переваги та ризики» регламентує цілі, очікувані результати, зміст, умови та технології реалізації освітнього процесу, оцінку якості підготовки аспірантів за даною спеціальністю.

Предметом вивчення навчальної дисципліни «Лапароскопічна хірургія» є методики лікування хворих на хірургічну патологію із застосуванням лапароскопічної техніки, покази та протипоказання до лапароскопічних втручань, методики їх виконання, можливі труднощі та ускладнення.

В програмі визначені мета та завдання вибіркової дисципліни, а також компетентності що формуються в результаті освоєння дисципліни. Загальні компетентності передбачені для оволодіння здобувачем сприяють проектуванню і здійсненню комплексних досліджень на основі системного наукового світогляду з використанням основних методологічних принципів та знань в області медицини.

Спеціальні компетентності чітко окреслюють, що повинен знати та вміти спеціаліст після освоєння програми, вказані інтегративні кінцеві програмні результати навчання, формуванню яких сприяє навчальна дисципліна. Перелік та обсяг як обов'язкових так і вибірових дисциплін освітньо-наукової програми підготовки докторів філософії відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 222 «Медицина» та мотивують здатність удосконалювати та розвивати свій інтелектуальний та загально-культурний рівень, приймати рішення, керуючись засадами соціальної відповідальності, правових та етичних норм, генерувати нові ідеї (креативність) самостійно здобувати за допомогою інформаційних технологій та використовувати в практичній діяльності нові знання та уміння.

Таким чином, освітньо-наукову програму «Лапароскопічна хірургія: переваги та ризики» можна рекомендувати для підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 222 «Медицина».

Провідний науковий співробітник
відділу лапароскопічної хірургії та холелітіазу
ДУ «Національний інститут хірургії та трансплантології
ім. О.О. Шалімова» НАМН України
доктор медичних наук, професор:

Підпис: **Огородник П.В.**
Вчений секретар ДУ «НІХТ ім. О.О. Шалімова» НАМНУ
_____ 20__ р.

РЕЦЕНЗИЯ
НА ОСВІТНЬО-НАУКОВУ ПРОГРАМУ
підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за
спеціальністю 222 «Медицина» або Освітньо-професійна програма за
спеціальністю 7.010001 «Лікувальна справа» Одеського національного
медичного університету

Освітньо-наукова програма підготовки докторів філософії за спеціальністю 222 «Медицина» Одеського національного медичного університету враховує освітні потреби здобувачів для професійної та дослідницької діяльності, оволодіння методологією наукової та педагогічної діяльності, а також проведення власного наукового дослідження на базі закладу. Крім того, цілі, очікувані результати, зміст, умови та технології реалізації освітнього процесу майбутніх докторів філософії повністю відповідають профілю дисципліни.

Зміст основної програми має чітку структуру й освітні компоненти складають логічну взаємопов'язану систему, відповідаючи науковим інтересам аспірантів і забезпечуючи їх професійну підготовку до дослідницької та викладацької діяльності. Наукова складова освітньо-наукової програми передбачає проведення власного наукового дослідження та оформлення його результатів у вигляді дисертації. Навчальний план підготовки ОНП повністю відповідає її завданням.

Запропонована програма урахує широкий спектр можливостей працевлаштування фахівців третього рівня вищої освіти.

Визначений розробниками обсяг кредитів обов'язкових і вибіркових навчальних дисциплін та структурно-логічна схема освітньо-наукової програми підготовки докторів філософії є цілком обґрунтованим, що дозволяє забезпечити опанування загальних і фахових компетентностей здобувачів вищої освіти за спеціальністю 222 «Медицина».

Представлена на рецензію освітньо-наукова програма підготовки докторів філософії за спеціальністю 222 «Медицина» Одеського національного медичного університету відповідає вимогам, відображає комплексний та цільовий підхід до якісної підготовки науково-педагогічних кадрів в аспірантурі і її можна

рекомендувати для підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 222 «Медицина» або Освітньо-професійна програма за спеціальністю 7.010001 «Лікувальна справа»

Рецензент

завідувачка кафедри сімейної медицини

Національного університету охорони здоров'я

України імені П.Л. Шупика,

професорка, д.мед.н.

Хіміон Л.В.

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-наукову програму підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 222 «Медицина»

Освітньо-наукова програма вибіркової навчальної дисципліни «Лапароскопічна хірургія» підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 222 «Медицина» являє собою систему документів, розроблену і затверджену закладом вищої освіти ОНМедУ конструктивно регламентує цілі, очікуванні результати, зміст, умови та технології реалізації освітнього процесу майбутніх докторів філософії. Програма враховує освітні потреби здобувачів для професійної та дослідницько інноваційної діяльності, оволодіння методологією наукової та педагогічної діяльності а також власного наукового дослідження на базі Одеського національного медичного університету. Програма складена відповідно до закону України «Про вищу освіту» та постанови Кабінету Міністрів України. «Про затвердження порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти».

Програма вибіркової навчальної дисципліни «Лапароскопічна хірургія: переваги та ризику» визначає передумови доступу для навчання, орієнтацію та основний фокус програми, обсяг, необхідний для здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії, перелік спеціальних (фахових) та загальних компетентностей. У програмі чітко окреслений предмет вивчення навчальної дисципліни, міждисциплінарні зв'язки, мета та завдання вибіркової навчальної дисципліни. У програмі детально наведена «Матриця відповідності визначених стандарту компетентностей», визначені інтегративні кінцеві програмні результати навчання, формуванню яких сприяє навчальна дисципліна, окреслено що має знати та вміти здобувач після навчання, наведені теми практичних занять та самостійної роботи здобувачів, схема вираховання оцінки за дисципліну.

Таким чином, навчальний план освітньо-наукової програми повністю відповідає її завданням. Послідовність вивчення, перелік та обсяг обов'язкових та вибірових дисциплін, відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 222 «Медицина» і повністю відповідають вимогам, які пред'являються до закладу вищої освіти і програму можна рекомендувати для підготовки докторів філософії галузі знань 22 «Охорона здоров'я».

Професор кафедри хірургії № 1
Дніпровський державний
медичний університет
доктор медичних наук, професор:

Підпис: Я.С. Березницького
ЗАСВІДЧУЮ
ДЗ «ДНІПРОПЕТРОВСЬКА МЕДИЧНА
АКАДЕМІЯ МОЗ УКРАЇНИ»
20__ р.
Березницький Я.С.